АДМИНСИТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017 г. № 178

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от  28.04.2014 года № 468

В целях укрепления материально-технической  базы  Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 28.04.2014 года № 468 «Об утверждении муниципальной программы «Приобретение специализированной техники в лизинг для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2014-2017годы» (с изменениями от 24.06.2014 года № 714,                  от 20.08.2015 года № 737, от 20.10.2015 года № 875, от 04.03.2016 года № 92,              от 04.04.2016 года № 148, от 05.07.2016 года № 382, от 11.07.2016 года               № 397, от 30.12.2016 года № 864, от 22.02.2017 года № 101, от 14.03.2017 года № 149) следующее изменение:
в наименовании и в пункте 1 указанного постановления вместо слов «Приобретение техники и оборудования для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2014-2017 годы» читать слова «Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2014-2017 годы».
2. В муниципальной программе «Приобретение техники и оборудования для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2014-2017 годы», утвержденной указанным постановлением (далее именуется – Программа):
1) в наименовании, по тексту всей Программы и в приложении вместо слов «Приобретение техники и оборудования для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2014-2017 годы» читать слова «Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального образования Карталинский муниципальный район                       на 2014-2017 годы»;
2) паспорт к указанной Программе изложить в следующей редакции:
«Паспорт
муниципальной программы
«Приобретение движимого и недвижимого
имущества для муниципального образования
Карталинский муниципальный район на 2014-2017 годы»

	Наименование Программы
	«Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2014-2017 годы» (далее именуется – Программа)

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Карталинского муниципального района

	Разработчики Программы
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Цели и задачи Программы
	Цель Программы – укрепление материально-технической базы Карталинского муниципального района.
Задача Программы –  укомплектование парка техники Карталинского муниципального района

	Срок реализации Программы
	2014-2017 годы

	Основные мероприятия Программы  (перечень программ)
	Приобретение движимого и недвижимого имущества:
1) фронтальный погрузчик;
2) пассажирские автобусы и микроавтобус;
3) медицинское оборудование;
4) снегоуборочная машина;
5) санитарные машины;
6) экскаватор;
7) клуб железнодорожников (нежилое здание, земельный участок, объекты движимого имущества)

	Исполнители Программы
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Соисполнитель
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Объемы   и    источники    финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств – 24067,91 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 1669,00 тыс. руб.;
2015 год –5383,45 тыс. руб.;
2016 год – 4830,36 тыс. руб.;
2017 год – 12185,10 тыс. руб.
(приложение к настоящей Программе).
Финансирование Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей местного бюджета

	Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы, индикативные показатели Программы
	- укрепление материально-технической базы Карталинского муниципального района
	Наименование индикатора достижения
	ед. изм.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Количество движимого и недвижимого имущества
	шт.
	1
	1
	3
	15»

3)  пункт 5 главы IV Программы изложить в следующей редакции:
«5. Приобретение движимого и недвижимого имущества:
1) фронтальный погрузчик;
2) пассажирские автобусы и микроавтобус;
3) медицинское оборудование;
4) снегоуборочная машина;
5) санитарные машины;
6) экскаватор;
7) клуб железнодорожников (нежилое здание, земельный участок, объекты движимого имущества).»;
4)  в главе V  Программы:
в пункте 7:
слова «12085,56 тысяч рублей» заменить словами «24067,91 тысяч рублей»;
слова «202,75 тысяч рублей»» заменить словами «12185,10 тысяч рублей»;
дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Финансирование мероприятий программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей местного бюджета.»;
5)  пункт 12 главы VII Программы читать в следующей редакции:
«12. В целом за 2014-2017 годы реализация мероприятий Программы по предварительным оценкам позволит достичь следующего:
приобрести (сроком 4 года) движимое и недвижимое имущество, а именно фронтальный погрузчик, пассажирские автобусы и микроавтобус, медицинское оборудование, снегоуборочную машину, санитарные машины, экскаватор, клуб железнодорожников (нежилое здание, земельный участок, объекты движимого имущества).
Основной индикативный показатель (индикатор) Программы представлен в таблице 1.
Таблица 1

	Наименование индикатора достижения
	Ед. изм.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Количество приобретенного движимого  и недвижимого имущества
	шт.
	1
	1
	3
	15»

6) приложение к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района          Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

6

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе «Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2014-2017 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 27.03.2017 года № 178)

Мероприятия муниципальной программы
«Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального
образования Карталинский муниципальный район на 2014-2017 годы»
тыс. руб.
	№
п/п
	Срок сдачи объекта, проведения мероприятия
	Объекты, мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные фонды

	1.
	2014 г.
	Приобретение фронтального погрузчика (в лизинг)
	1669,00

	1669,00

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Итого на 2014 г.
	1669,00

	1669,00

	2.
	2015 г.
	Приобретение фронтального погрузчика (в лизинг)
	1039,00

	1039,00

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение пассажирского автобуса
	4344,45

	4344,45

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Итого на 2015 г.
	5383,45

	5383,45

	3.
	2016 г.
	Приобретение фронтального погрузчика(в лизинг)

	287,00

	287,00

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение пассажирского автобуса
	3949,36

	3949,36

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение микроавтобуса
	399,00

	399,00

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение электроэцефалографического комплекса (электроэнцефалографического комплекса (электроэнцефалограф, ноутбук, принтер)
	195,00

	195,00

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Итого на 2016 г.
	4830,36

	4830,36

	4.
	2017 г.
	Приобретение фронтального погрузчика (в лизинг)
	22,30
1,20

	22,30
1,20

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение бытовых и медицинских холодильников, морозильника для хранения медицинских препаратов и заморозки биологических средств
	127,00

	127,00

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение
машины снегоуборочной
	142,30

	142,30

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение оборудования для профилактория
	516,90

	516,90

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение санитарных машин
	1275,40

	1275,40

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение пассажирских автобусов
	4600,00

	4600,00

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Приобретение экскаватора
	4000,00

	4000,00

	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Приобретение клуба железнодорожников:
	1500,00

	1500,00

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Нежилое здание
	345,60

	345,60

	Земельный участок
	37,70

	37,70

	Объекты движимого имущества
	1116,70

	1116,70

	Итого на 2017 г.
	12185,10

	12185,10

	Итого по Программе
	24067,91

	24067,91